
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2021/2022 

Jméno studenta:  Bc. Michaela Marešová 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma diplomové práce:  Spotřební chování domácností  

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Ing. Vendula Tesařová, Ph.D. 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 

Posouzeno             

Posouzeno - podezřelá shoda          

 

 

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm:2     výborně  

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 

 

Studentka si pro svoji diplomovou práci zvolila velmi zajímavé a aktuální téma. Jejím cílem bylo 

provést srovnání spotřebních výdajů domácností v letech 2009 až 2020 na zaákladě dat 

shromážděných Českým statistickým úřadem. Zároveň tato data porovnává s výsledky vlastního 

šetření, které klade důraz hlavně na změnu struktury výdajů a příjmů domácností během nedávné 

pandemie COVID 19. Studentka při psaní práce i zpracovávání dat postupovala systematicky a 

metodicky správně. Kladně hodnotím nejen přehledné zpracování velkého množství dat, ale i vlastní 

dotazníkové šetření, které respektovalo metodiku ČSÚ. Práce je přehledná, má logickou strukturu, 

začíná takříkajíc od píky, tedy vysvětlením, co je to užitek a definováním spotřebitele jako z pohledu 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                               

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

ekonomické teorie, tak z pohledu marketingu. Dále už plynule navazuje část zaměřená na zpracování 

dat. Cíl práce byl splněn. Práci hodnotím stupněm výborně a doporučuji k obhajobě.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4: 

 

1. Je něco, co vás ve výsledcích vlastního dotazníkového šetření překvapilo? 

2. V současné době se česká ekonomika potýká s dalšími šoky. Jmenujte ty nejvýznamnější, které do 

budoucna s největší pravděpodobností ovlivní strukturu spotřeby domácností.            

 

 

 

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 19. 5. 2022        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


